（ 1／２ ）

令和４年度 第２回理事会議事録

日 時 令和４年４月２５日（水曜日）午前１１時５０分から１２時１０分

場 所 ZoomによるWeb会議

理事総数 ７名

出 席 者 ７名

岡田 まき子、鎌田 洋、川本 牧子、中垣 修、藤崎 和子、山下征一郎、横尾敏雄

（敬称省略）

審議事項 （１） 第１号議案 理事長の選定について

（２） 第２号議案 理事の役割分担について

（３） 第３号議案 その他

≪議事の経過の概要及び議決の結果≫

１. 開会

定刻に横尾氏が議長となり、理事会の開催を宣言した。

２. 議事録署名人選出

議長から議事録署名人の選出について諮ったところ、「議長一任」の声があったので、議長から岡

田氏と藤崎氏の２名を議事録署名人に選出した。

３. 議案審議結果

(１) 第１号議案 理事長の選定について

理事長の選任については、令和４年５月２５日に開催された令和４年度総会において承認され

可決しているところであるが、定款第１３条の規定に基づき、理事会として再確認のために、事

務局長の鎌田氏から横尾 敏雄さんを理事長に選定することを諮ったところ、全員一致をもって

承認した。

また、被選定者は、その就任を承諾した。

(２) 第２号議案 理事の役割分担について

理事長と同様、理事の役割分担については、令和４年度総会において承認可決しているところ

であるが、理事会として、改めて事務局長から下記の通り役員の役割分担を諮ったところ、全員

一致をもって承認した。

① 理事長        （留任） ⇒ 横尾 敏雄

② 理事（事務局長）（留任） ⇒ 鎌田   洋

③ 理事（会計担当）（留任） ⇒ 中垣   修

④ 理事（教室担当）（留任） ⇒ 川本 牧子

（ 2／２ ）

⑤ 理事（教室担当）（留任） ⇒ 山下征一郎

⑥ 理事（書記）    （留任） ⇒ 岡田まき子

⑦ 理事（書記）    （留任） ⇒ 藤崎 和子

(３) 第３号議案 その他

理事長から本会の運営に関しての考え方の説明がなされ、全理事が理解・了解した。

以上をもって議事全部を終了し、１２時１０分に閉会した。

以上この議事録が正確であることを証します。

令和５年４月３０日

 議 長 横尾 敏雄

 議事録署名人 岡田まき子

 議事録署名人 藤崎 和子

議長及び議事録署名人の署名＆捺印については、コ

ロナ禍のために、メールで確認をして省略しました。

事務局長（鎌田）